АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023г.                                                                                                 № 59
О проведении публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений

 в Устав Октябрьского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области» 26.05.2023 г. в 16:00 час. по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3.
2. Проект решения разместить на официальной сайте Администрации Октябрьского сельского поселения www.admoktsp.ru, информационных стендах и опубликовать в газете «Вперед».
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний:

-  Кижменёва Светлан Владимировна – заместитель главы;

- Лапшина Анастасия Викторовна – ведущий специалист-юрист администрации;
4. Установить, что предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 постановления, могут быть направлены по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, адресу электронной почты: admoktsp@mail.ru или телефону (48547) 3-12-50 не позднее 25.05.2023.

5. Обнародовать настоящее постановление.
Заместитель главы администрации                                      Т.В. Самойлова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского

 поселения  от 27.04.2023 №59
ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение № ___

п. Октябрь                                                                                от ____2023 г.
О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области следующие изменения:

1) часть 14 статьи 18 исключить;

2) в части 3 статьи 19 слово «Администрации» исключить;
3) в статье 42:

а) в части 1 слова «в периодическом печатном издании, распространяемом в Некоузском муниципальном районе, - газете «Вперёд»» заменить словами «в печатном средстве массовой информации, распространяемом в поселении, – информационном бюллетене «Октябрьский вестник»;

б) часть 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для официального опубликования иных муниципальных правовых актов поселения, помимо указанных в абзаце 1 настоящей части, соглашений также используется Официальный сайт поселения (ADMOKTSP.RU, регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 09.11.2022).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в информационном бюллетене «Октябрьский вестник» могут не приводиться.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения                 В.В. Солдатов
Председатель Муниципального Совета поселения        Е.А. Звонкова